
Нижнетагильская
Энергосбытовая 
компания

Акционерное общество
«Нижнетагильская Энергосбытовая компания»
ИНН 5612164639, ОГРН 1165658068366
622001, Свердловская область, м.о. город Нижний Тагил,
г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 60
Телефон приемной: +7 3435 23-01-02
Сайт: www.ntesk.ru, e-mail: info@ntesk.ru

ПРИКАЗ№Пр-НТЭСК-2025-0224

г. Нижний Тагил «14» августа 2025 г.

Об утверждении обновленного перечня товаров, 
работ, услуг, закупки которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с пунктом 2 части 8 статьи 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 
223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в целях 
исполнения требований Постановления Правительства Российской Федерации от 
11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего 
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц» и Положения о закупках Акционерного общества «Нижнетагильская 
Энергосбытовая компания» (далее по тексту - АО «НТЭСК»), утвержденное Решением 
Совета директоров 20.12.2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в новой редакции Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее Перечень), 
согласно Приложению к приказу.
2. Специалисту по закупкам АО «НТЭСК» разместить изменения в Перечень в 
единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, а также на сайте 
АО «НТЭСК».
3. Руководителям ЦФО АО «НТЭСК» при проведении закупок руководствоваться 
утвержденным Перечнем.
4. Назначить ответственного за исполнение данного приказа начальника 
административно-хозяйственного отдела Корякина В.Г.
5. Признать Приказ от 24.07.2025 г. №Пр-НТЭСК-2025-0192 «Об утверждении 
перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и 
среднего предпринимательства» утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
административно-хозяйственного отдела Корякина В.Г.

Приложение: Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства.

Генеральный директор С.А. Московкин

http://www.ntesk.ru
mailto:info@ntesk.ru


Приложение
Утверждено Приказом 
от «14» августа 2025 г. 
№ Пр-НТЭСК-2025-0224

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и 
среднего предпринимательства

№ п/п Классификация по 
ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

1 01.19.21 Цветы срезанные и бутоны цветочные

2 10.82.22.149 Конфеты, глазированные шоколадной и шоколадно-молочной 
глазурью прочие, не включенные в другие группировки

3 14.12 Спецодежда
4 16.23 Изделия деревянные строительные и столярные прочие

5 16.29 Изделия из дерева, пробки, соломки и материалов для 
плетения, прочие

6 17.12.14.110 Бумага для печати

7 17.22 Изделия хозяйственные и санитарно-гигиенические и 
туалетные принадлежности

8 17.23.12.110 Конверты, письма-секретки

9 17.23.13
Журналы регистрационные, книги бухгалтерские, 
скоросшиватели (папки), бланки и прочие канцелярские 
принадлежности из бумаги или картона

10 17.23.14.110
Бумага прочая, используемая для письма или печати или 
прочих графических целей, тисненая, гофрированная или 
перфорированная

И 17.23 Принадлежности канцелярские бумажные
12 17.29 Изделия из бумаги и картона прочие
13 18.1 Услуги полиграфические и услуги, связанные с печатанием

14 18.12.19.190 Услуги печатные прочие, не включенные в другие 
группировки

15 20.30 Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения 
покрытий, полиграфические краски и мастики

16 20.30.1 Материалы лакокрасочные на основе полимеров

17 20.30.2 Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения 
покрытий прочие; краски художественные и полиграфические

18 21.20.24.170 Аптечки и сумки санитарные для оказания первой помощи

19 22.19.72 Покрытия и коврики напольные из вулканизированной 
резины, кроме пористой

20 25.40.12.313 Оружие газовое
21 25.73.3 Инструмент ручной прочий
22 25.94.1 Изделия крепежные и винты крепежные

23 26.20.13.000

Машины вычислительные электронные цифровые, 
содержащие в одном корпусе центральный процессор и 
устройство ввода и вывода, объединенные или нет для 
автоматической обработки данных

24 26.20.16.140 Терминалы ввода/вывода данных
25 26.20.40.110 Устройства и блоки питания вычислительных машин



26 26.20.40.190
Комплектующие и запасные части для вы числительных 
машин, принтеров и многофункциональных печатающих 
устройств прочие, не включенные в другие группировки

27 26.30.22 Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для 
прочих беспроводных сетей

28 26.30.23

Аппараты телефонные прочие, устройства и аппаратура для 
передачи и приема речи, изображений или других данных, 
включая оборудование коммуникационное для работы в 
проводных или беспроводных сетях связи (например, 
локальных и глобальных сетях)

29 27.11.4 Трансформаторы электрические
30 27.33.1 Изделия электроустановочные
31 27.40 Оборудование электрическое осветительное
32 27.51 Приборы бытовые электрические
33 27.90 Оборудование электрическое прочее
34 27.90.1 Оборудование электрическое прочее и его части
35 28.23.25 Части и принадлежности прочих офисных машин
36 28.25.12.130 Кондиционеры бытовые

37 28.99.40.110 Комплектующие (запасные части) печатного оборудования, 
не имеющие самостоятельных группировок

38 31.01.1 Мебель для офисов и предприятий торговли
39 31.09.1 Мебель прочая
40 32.99.11 Уборы головные защитные и средства защиты прочие

41 33.11.1 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию 
металлоизделий

42 33.12.19.000
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего 
оборудования общего назначения, не включенного в другие 
группировки

43 33.14 Услуги по ремонту электрического оборудования
44 33.20 Услуги по монтажу промышленных машин и оборудования
45 36.00.11 Вода питьевая
46 38.2 Услуги по обработке и утилизации отходов
47 41.10.1 Документация проектная для строительства

48 41.20.4
Работы строительные по возведению нежилых зданий и 
сооружений (работы по строительству новых объектов, 
возведению пристроек, реконструкции и ремонту зданий)

49 43.12.11.140 Работы по расчистке территории, удалению растительности
50 43.21 Работы электромонтажные

51 43.22 Работы по монтажу систем водопровода, канализации, 
отопления и кондиционирования воздуха

52 43.29 Работы строительно-монтажные прочие
53 43.3 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях
54 43.91 Работы кровельные
55 43.99.1 Работы гидроизоляционные
56 43.99.2 Работы по установке строительных лесов и подмостей
57 43.99.3 Работы свайные; работы по строительству фундаментов

58 43.99.40.190 Работы бетонные и железобетонные прочие, не включенные в 
другие группировки

59 43.99.6 Работы каменные и кирпичные
60 43.99.7 Работы по сборке и монтажу сборных конструкций



61 46.49.23.000 Услуги по оптовой торговле писчебумажными и 
канцелярскими товарами

62 46.49.36.000 Услуги по оптовой торговле сувенирами и предметами 
искусства

63 46.65.10.000 Услуги по оптовой торговле офисной мебелью
64 49.32.12.000 Услуги по аренде легковых автомобилей с водителем

65 49.39.3 Услуги по перевозке пассажиров сухопутным транспортом по 
заказам

66 53.20.11.190 Услуги по курьерской доставке различными видами 
транспорта прочие

67 58.11.1 Книги печатные

68 58.29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на право использовать 
компьютерное программное обеспечение

69 58.29.40.000 Обеспечение программное в диалоговом режиме
70 59.11.13 Услуги по производству прочих телевизионных программ

71 62.01.11.000
Услуги по проектированию и разработке информационных 
технологий для прикладных задач и тестированию 
программного обеспечения

72 62.02.20 Услуги консультативные по вопросам систем и программному 
обеспечению

73 63.11.11 Услуги по обработке данных

74 63.11.12 Услуги по размещению в информационно-коммуникационной 
сети Интернет

75 63.91.11 Услуги информационных агентств, предоставляемые газетам 
и периодическим изданиям

76 70.22.1 Услуги консультативные по вопросам управления 
деятельностью предприятия

77 71.12.40.120 Услуги в области метрологии
78 73.11.11 Набор рекламных услуг полный

79 73.12.12
Услуги по продаже места или времени для рекламы на 
телевидении/радио за вознаграждение или на договорной 
основе

80 73.12.13
Услуги по продаже места или времени для рекламы в 
информационно-коммуникационной сети Интернет за 
вознаграждение или на договорной основе

81 73.12.19 Услуги по продаже прочего места или времени для рекламы 
за вознаграждение или на договорной основе

82 80.10.12 Услуги охраны
83 80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций
84 81.10.10.000 Услуги по обслуживанию помещений комплексные
85 81.2 Услуги по чистке и уборке
86 81.30.1 Услуги по планировке ландшафта

87 82.99.19.000 Услуги вспомогательные, связанные с предпринимательской 
деятельностью, прочие, не включенные в другие группировки

88 93.1 Услуги в области спорта
89 93.2 Услуги в области развлечений и отдыха

90 95.11 Услуги по ремонту компьютеров и периферийного 
оборудования


